
diário oficial Nº 35.170  73Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 219/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Maria Luiza Lima Pereira, matrícula funcional nº 
5936657/2, para assumir a função de fiscal do contrato nº 55/2022, firmado com 
a empresa TARGET BONES E SERIGRAFIA EIRELI, para a prestação de serviço de 
malharia nos termos do edital do Pregão Nº014/2021 FCP/DGL/SRP.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 27 de outubro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 869990

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 55/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviço de malharia
DATA DA ASSINATURA:28/10/2022.
VIGÊNCIA:28/10/2022 a 27/10/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO/ARP nº 014/2021/FCP/DGL/SRP
VALOR: R$ 12.300,00
ORÇAMENTO:
11350.	 47201133921503, AT:8841, FT:0101, ND:339030.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: TARGET BONES E SERIGRAFIA EIRELI
CNPJ nº 07.849.277/0001-32, rua Paulo Setúbal nº185, Messejana, For-
taleza/CE.
PROC. Nº: 2022/1093798
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 869793

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ERRATA
.

ERRATA ao Protocolo: 825388
Contrato de Prestação de Serviços nº 158/2022– SEDUC/ Televisão Liberal S/A
Onde se Lê
Contratada: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratante: Televisão Liberal S/A CNPJ: 04.832.721/0001-19, com sede à 
Av. Nazaré, nº 350, CEP: 66035-170.
Leia-se:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Televisão Liberal S/A CNPJ: 04.832.721/0001-19, com sede à 
Av. Nazaré, nº 350, CEP: 66035-170.
Publicado no DOE de nº 35.037 em 07/07/2022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 869797
ERRATA ao Protocolo: 868569
6º Termo Aditivo ao Convênio 210/2018 - SEDUC/ Município de Pau D’ Arco
Onde se Lê
Convênio: 223/2018
Leia-se:
Convênio: 210/2018
Publicado no DOE de nº 35.166 em 27/10/2022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 869900
ERRATA DA PORTARIA nº 126/2019-GAB/PAD, de 27/06/2019, 
publicada no DOE edição nº 33.906  de 28/06/2019.
ONDE SE LÊ:
arts. 177, I, VI c/c art. 190, XIX, da Lei Estadual nº 5.810/94;
LEIA-SE:
arts. 177, VI, 178, V, c/c art. 190, IV e XIII, da Lei Estadual nº 5.810/94;

Protocolo: 869943

.

CONTRATO
.

Contrato: 299/2022
Objeto do Contrato: CONSTRUÇÃO DE CRECHES PADRÃO SEDUC EM DI-
VERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ (município de Mãe do Rio), 
visando a construção e entrega completa das edificações em completa 
conformidade com os projetos fornecidos pela Secretaria de Educação do 
Estado do Pará, e em perfeito estado de condições para funcionamento.
RDC Nº 004/2021- CEL/NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 3.000.000,00
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 – Produto: 1602 - Ação: 280594 - Função Programática: 
16101.12.365.1509 - Projeto/Atividade: 8900 - Natureza de Despesa: 4490.51
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação, inscrita no CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, 
CEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Engevel Construções e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 
02.100.753/0001-02, com sede à Av Romulo Maiorana, 700, Edif Torre 
Vitta Office Sala 1608, CEP: 66.093-605, Marco, Belém/PA.
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
Foro: Belém/PA.
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 870202
Contrato: 298/2022
Objeto do Contrato: CONSTRUÇÃO DE CRECHES PADRÃO SEDUC EM DI-
VERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ (município de Aurora do Pará), 
visando a construção e entrega completa das edificações em completa con-
formidade com os projetos fornecidos pela Secretaria de Educação do Esta-
do do Pará, e em perfeito estado de condições para funcionamento.
RDC Nº 004/2021- CEL/NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 3.000.000,00
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 – Produto: 1602 - Ação: 280585 - Função Programática: 
16101.12.365.1509 - Projeto/Atividade: 8900 - Natureza de Despesa: 4490.51
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação, inscrita no CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, 
CEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Engevel Construções e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 
02.100.753/0001-02, com sede à Av Romulo Maiorana, 700, Edif Torre 
Vitta Office Sala 1608, CEP: 66.093-605, Marco, Belém/PA.
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
Foro: Belém/PA.
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 870197
Contrato: 297/2022
Objeto do Contrato: CONSTRUÇÃO DE CRECHES PADRÃO SEDUC EM DI-
VERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ (município de Ipixuna do 
Pará), visando a construção e entrega completa das edificações em com-
pleta conformidade com os projetos fornecidos pela Secretaria de Educação 
do Estado do Pará, e em perfeito estado de condições para funcionamento.
RDC Nº 004/2021- CEL/NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 3.000.000,00
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 – Produto: 1602 - Ação: 280593 - Função Programática: 
16101.12.365.1509 - Projeto/Atividade: 8900 - Natureza de Despesa: 4490.51
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação, inscrita no CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, 
CEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Engevel Construções e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 
02.100.753/0001-02, com sede à Av Romulo Maiorana, 700, Edif Torre 
Vitta Office Sala 1608, CEP: 66.093-605, Marco, Belém/PA.
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
Foro: Belém/PA.
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 870194
Contrato: 300/2022
Objeto do Contrato: CONSTRUÇÃO DE CRECHES PADRÃO SEDUC EM DI-
VERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ (município de Nova Esperança 
do Piriá), visando a construção e entrega completa das edificações em 
completa conformidade com os projetos fornecidos pela Secretaria de Edu-
cação do Estado do Pará, e em perfeito estado de condições para funcio-
namento.
RDC Nº 004/2021- CEL/NLIC/SEDUC
Valor Global: R$ 3.000.000,00
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102 – Produto: 1602 - Ação: 280596 - Função Programática: 
16101.12.365.1509 - Projeto/Atividade: 8900 - Natureza de Despesa: 4490.51
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação, inscrita no CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, 
CEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/PA.


